

**Wykonawcy biorący udział w postępowaniu**

Dotyczy:

Postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na:

**Dostawa oleju napędowego grzewczego typu lekkiego na potrzeby grzewcze  
Gminy Radziechowy – Wieprz od 01.01.2024r. do 31.12.2024r.**

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2, 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2023.1605 t.j. z dnia 2023.08.14) informuje o wypłynięciu zapytań od Wykonawców do SWZ oraz zamieszcza odpowiedzi:

**Pytania z dnia 22.12.2023r.**

- 1) Jaka jest pojemność zbiorników w każdej z sześciu podanych lokalizacji dostawy ?

***Odpowiedź:***

*Dom Ludowy w Brzuśniku – 4 500 l*

*Dom Ludowy w Bystrej – 3 000 l*

*Ochotnicza Straż Pożarna w Juszczyńcu – 1 000 l*

*Ochotnicza Straż Pożarna w Wieprzu – 2 000 l*

*Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Jana Pawła II w Bystrej – 6 750 l*

*Zespół Szkolno-Przedszkolny w Przybędzy – 6 750 l*

- 2) Czy dostawy oleju opałowego w ramach realizacji umowy będą łączone dla wszystkich lokalizacji ?

***Odpowiedź:***

*Zamawiający nie przewiduje łączenia dostaw dla wszystkich lokalizacji jednocześnie.*

- 3) Czy Zamawiający udzieli informacji na temat średniej wielkości jednorazowych dostaw w roku 2023 ?

***Odpowiedź:***

*Średnia jednorazowa wielkość dostawy (średnia arytmetyczna) w 2023r. wyniosła 3 000 l.*

*Najmniejsza jednorazowa dostawa wyniosła 500 l.*

*Największa jednorazowa dostawa wyniosła 6 300 l.*

- 4) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację postanowienia § 2 ust. 3 i 4 do poniższego brzmienia ?

„Odbiór ilościowy dostawy oleju opałowego będzie następować na podstawie legalizowanych liczników przepływowych, w które muszą być wyposażone

autocysterny Dostawcy. Po zatankowaniu zbiornika Zamawiającego, kierowca autocysterny przekaze osobie odbierającej olej opałowy ze strony Zamawiającego wydruk z drukarki autocysterny potwierdzający ilość dostarczonego paliwa wraz z dokumentem WZ.”

**Odpowiedź:**

*Zamawiający dopuszcza taki zapis do umowy. Zamawiający udostępnia zaktualizowany wzór umowy.*

- 5) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych wskazanych w § 6 ust. 1 projektu umowy do poniższych wartości ?
- a) 0,1 % wynagrodzenia brutto danej dostawy za każdy dzień zwłoki w jej dostawie,
  - b) 3% wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 3 ust. 5 za nienależyte wykonanie umowy lub niewykonanie umowy,
  - c) 3% wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 3 ust. 5 za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego przyczyn leżących po stronie Dostawcy

**Odpowiedź:**

*Zamawiający nie wyraża zgody na przytoczone wyżej zapisy.*

- 6) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do umowy poniższego postanowienia ?
- „Zamawiający zobowiązuje się do dokonywania każdorazowo wymaganych przez prawo czynności związanych z dostawą towaru, w szczególności pozwalających na zastosowanie do dostawy sprzedawanego towaru (olej opałowy) preferencyjnych (obniżonych) stawek podatkowych. W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania, o którym mowa w zdaniu pierwszym Zamawiający zobowiązuje się zrekompensować (pokryć) Wykonawcy równowartość kosztów, sankcji, kar i obciążeń (w tym podatków) obciążających Wykonawcę na skutek niewykonania lub nienależytego wykonania przez Zamawiającego zobowiązania, o którym mowa w zdaniu pierwszym.”.

Powyższa propozycja jest spowodowana faktem, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy z dnia 6 grudnia 2008 roku o podatku akcyzowym (tekst jednolitych Dz. U. z 2022 r. poz. 143 z późn. zm.) objęcie dostaw oleju opałowego tzw. obniżoną stawką podatku akcyzowego jest możliwe jedynie przy zachowaniu przez dostawcę pewnych wymogów formalnych (m.in. legitymowanie się stosownymi oświadczeniami składanymi przez nabywcę, rejestracja nabywcy jako podmiot zużywający, rejestracja urządzenia grzewczego przez nabywcę, złożenie oświadczenia opałowego w wersji elektronicznej przez nabywcę, czynności związane z zamknięciem zgłoszeń przewozu towarów przez nabywcę). Brak powyższej deklaracji Zamawiającego w umowie może skutkować koniecznością naliczenia podatku akcyzowego w podstawowej stawce. Dodatkowo powyższa propozycja jest podyktowana faktem, iż na podstawie przepisów ustawy z dnia 9 marca 2017 roku o systemie monitorowania drogowego i kolejowego przewozu towarów oraz obrotu paliwami opałowymi (Dz. U. 2020 r. poz. 859), dostawy oleju opałowego objęte zostały systemem monitorowania towarów, co również wiąże

się z koniecznością dopełnienia zarówno przez dostawcę jak i odbiorcę szeregu obowiązków.

**Odpowiedź:**

*Zamawiający nie wyraża zgody na przytoczone wyżej zapisy.*

7) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do umowy poniższego postanowienia dot. tzw. Siły wyższej ?

Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za opóźnienie w dostawie lub brak dostawy, chyba że wynikają one z przyczyn leżących po jego stronie. Wykonawca nie ponosi w szczególności odpowiedzialności za opóźnienie w dostawie lub brak dostawy, jeżeli są one następstwem:

- a) zdarzeń stanowiących przypadek „siły wyższej” (jak np. zamach terrorystyczny, zamieszki, demonstracje, stan nadzwyczajny lub wyjątkowy, klęska żywiołowa), bądź
- b) skutków rozprzestrzeniania się obecnie na terenie RP wirusa SARS-CoV-2, mogących mieć wpływ na terminowość wykonania dostaw (w tym problemów z zapewnieniem osób koniecznych do realizacji dostaw, etc.), bądź
- c) ograniczeń lub innych restrykcji w organizacji ruchu w miejscu dostawy lub na trasie do miejsca dostawy obowiązujących w terminie dostawy bądź ograniczeń dostępności lub innych restrykcji w dostępie do produktów, których dostarczanie przez Wykonawcę stanowi przedmiot umowy.

W razie opóźnienia w dostawie lub braku dostawy z w/w przyczyn Zamawiający nie będzie formułował wobec Wykonawcy żadnych roszczeń lub pretensji.

**Odpowiedź:**

*Zamawiający dopuszcza jedynie taki zapis do umowy:*

*Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za opóźnienie w dostawie lub brak dostawy, chyba że wynikają one z przyczyn leżących po jego stronie. Wykonawca nie ponosi w szczególności odpowiedzialności za opóźnienie w dostawie lub brak dostawy, jeżeli są one następstwem:*

- a) zdarzeń stanowiących przypadek „siły wyższej” (jak np. zamach terrorystyczny, zamieszki, demonstracje, stan nadzwyczajny lub wyjątkowy, klęska żywiołowa), bądź*
- b) skutków rozprzestrzeniania się obecnie na terenie RP wirusa SARS-CoV-2, mogących mieć wpływ na terminowość wykonania dostaw (w tym problemów z zapewnieniem osób koniecznych do realizacji dostaw*
- c) ograniczeń lub innych restrykcji w organizacji ruchu w miejscu dostawy.*

*Zamawiający udostępnia zaktualizowany wzór umowy.*

8) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do umowy poniższego postanowienia ?

„Każda ze stron niniejszej umowy może złożyć jednostronnie oświadczenie o jej wypowiedzeniu z 30 terminem wypowiedzenia.”

**Odpowiedź:**

*Zamawiający nie wyraża zgody na przytoczony wyżej zapis.*